
 

  

FORSVARET  
Forsvarsstaben 

   1 av 2 
   
Vår saksbehandler Vår dato Vår referanse 
OBLT Remi Andre Adolfsen, raadolfsen@mil.no 
 +47 23 09 68 72, 510 6872 
FST/HR OG KOMP 

2024-11-26 2024/038926-016/FORSVARET/ 232 
 
Tidligere dato Tidligere referanse 
2024-10-14 2021/022250-13 

 
  

     

     

Postadresse Besøksadresse Sivil telefon/telefaks Epost/ Internett Vedlegg 
Postboks 800 Postmottak Glacisgata 1 / forsvaret@mil.no  
2617 Lillehammer 0015 OSLO  www.forsvaret.no  
Norge Norge Militær telefon/telefaks   
  99/0500 3699 Organisasjonsnummer  
   NO 986 105 174 MVA  
   

 
 

     

Til Kopi til  

Forsvarsdepartementet 
Postboks 8126 Dep 
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NORGE 

Forsvarets personell- og vernepliktssenter 

Svar høring - Forslag til forskrift om godtgjøring til reservister i Forsvaret  

1 Bakgrunn 

Forsvaret viser til Forsvarsdepartementets høringsnotat til forskrift om godtgjøring til reservister i 
Forsvaret, og takker for muligheten til å gi innspill. Det viser også til tidligere referanser hvor 
Forsvaret har gitt innspill til nevnte nye godgjøringsmodell.  

I den nye langtidsplanen legges det opp til et kraftig personell- og kompetanseløft i årene som 
kommer. Blant annet skal Forsvaret styrkes med 13 700 reservister fram mot 2036.  

1 Drøfting 

En ny og forbedret godtgjøringsmodell som harmonerer med Sivilforsvarets modell, vil legge til 
rette for en økt bruk av reservister i Forsvaret, og trolig bidra til at flere blir motiverte for å 
tjenestegjøre som reservist. Sik vi forstår modellen vil den gi mer forutsigbarhet og økonomisk 
trygghet i hverdagen for reservister som er inne til tjeneste for Forsvaret.  

Forsvaret ser et behov for at Forsvarsdepartementet (FD) avklarer om kompensasjonen for 
bortfall av inntekt skal være pensjonsgivende. Årsaken til det skyldes at bortfall av inntekt 
medfører redusert opptjening i folketrygden. I så fall må det utarbeides prosedyrer og enkle 
føringer innenfor statens regelverk knyttet til dokumentasjon for utbetaling og rapportering. 

Modellen reiser flere skattemessige spørsmål knyttet til de ulike godtgjøringene. Forsvaret vil 
søke å avklare dette med Skatteetaten og vil ved behov be om støtte fra FD. 

Forsvaret har behov for noe tid til eventuell justering av teknisk løsning, samt opplæring av 
sjefer, forvaltere og reservister før forskriften trer i kraft. Dersom forskriften blir godkjent i 
desember er tidligste tidspunkt for at den trer i kraft 1. februar 2025. 

Forsvaret er i hovedsak meget godt fornøyd med ny godtgjøringsmodell. 

Avslutningsvis nevnes at det i deler av Forsvaret er en viss bekymring for at personer uten 
inntekt vil få en redusert godtgjøring som følge av bortfall av tillegg. Dette kan medføre en 
svekket motivasjon for å delta i trening og øving for blant annet studenter.    

2 Konklusjon 

Forsvaret støtter forslaget til ny forskrift om godtgjøring av reservister med merknader som 
nevnt. 
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